
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 2 8 JÜN. 2013

VISTOS : Decreto N° 1017 de fecha 24 de mayo de 2013 que autoriza llevar a cabo el Llamado
de la propuesta privada N° 01/2013 "Diversos Estudios de Ingeniería, Pavimentos de
la Comuna"; Acta de Apertura de fecha 11 de junio de 2013; Acta de Evaluación de
fecha 17 de junio de 2013, proponiendo la adjudicación para la empresa "Ingeniería
Geotecnia y Medio Ambiente S.A."; Oficio N° 572 de fecha 18 de junio de 2013 de
Directora de Secplan a Alcalde de la Comuna, comunicando la proposición de
adjudicación de la propuesta privada N° 01/2013 "Diversos Estudios de Ingeniería,
Pavimentos de la Comuna" a la empresa "Ingeniería Geotecnia y Medio Ambiente
S.A."; Providencia N° 3903 de fecha 18 de junio de 2013 con Vo B° del Alcalde para
adjudicar la propuesta privada N° 01/2013 "Diversos Estudios de Ingeniería,
Pavimentos de la Comuna" a la empresa "Ingeniería Geotecnia y Medio Ambiente
S.A." y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley
18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : L- Acéptase la oferta y Adjudícase el Llamado de la propuesta privada N° 01/2013
"Diversos Estudios de Ingeniería, Pavimentos de la Comuna" a la empresa
"Ingeniería Geotecnia y Medio Ambiente S.A." por un monto de $17.413.530.-
impuestos incluidos y un plazo de ejecución de las obras de 150 días corridos.

2.- Impútase el monto de la propuesta privada antes mencionada a la cuenta N° 31.01
"Estudios Básicos".

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

APIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

JARV/JWB/LTS/li£s/JS(J7)sg
Distribución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
D Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Dirección de Obras Municipales
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Interesados

TONIO RIV
ALCALD

LOBOS

SECRETARIA
CHÍGUAYANTh

RECIBIDO. JjJlUOtt. EÍORA//


